

BRANDUNDERSÖKNINGSPROTOKOLL

ORSAK TILL UNDERSÖKNING

Brand i cykelaffär med verkstad torsdagen kl. 23.08.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Hans Nordgren från brandförsvaret m. fl.

UPPLYSNING OM BRANDEN

Brandförsvaret fick larm kl. 23.08 om brand i cykelaffär. Först på plats var station C med en släckbil och ett högfordon, strax efter anlände station F med en släckbil och ett högfordon samt ett yttre befäl till platsen. Vid station C ankomst, observerades att fönster in mot gården var uppbrutet och stod öppet.

Rökdykarna tog sig in i affären genom det uppbrutna fönstret, sökte sig in i affären och hittade branden belägen på ett mindre kontor innanför verkstaden. Branden släcktes snabbt ner av rökdykarna. Personal från station F började göra klart för att ventiler ut rök och brandgaser från lokalen. Lokalen med inventarier och inlämnade cyklar för reparation samt lager, var då kraftigt förstörda av rök och sot.

UNDERSÖKNING

Byggnadsbeskrivning:

Den aktuella fastigheten var uppförd i betong / väggar, tak och golv. Vissa innerväggar i tegel. Fastigheten har tre våningsplan. På nedre planet kontor och butiker. På våningsplan 2, fanns en damfrisering samt sedan bostäder. Fastigheten gränsar mot ett mindre torg samt med baksidan åt norr in mot en gård. Ingång till butiksdelen / cykelaffären / sker från torget. Från gården finns ingång till förråd beläget i källaren, samt ingång till verkstadslokalen som ligger bakom butiksdelen. Längst in i verkstadslokalen ligger en mindre kontorsdel med väggar samt glasade överdelar. En dörr leder in till kontoret från verkstaden. I denna del ligger även ett toalettutrymme. Mellan butiksdelen och verkstaden finns en öppen del utan dörr.

I verkstadsdelen över en arbetsbänk ut mot gården, sitter fönster och ett av dessa, beläget längst in i hörnet sett från ingången till verkstaden, är helt lossbrutet och fönster med karm ligger inne i verkstadsdelen ungefär mitt för kontorsdelen. Nedanför fönstret på marken anträffas en kofot vars bredd överensstämmer med brytmärken på karm.

Undersökning av kontorsdelen:

Vid undersökning framkommer att den primära branden är belägen i kontorsdelen. Kontorets yta är c:a 180 cm x 3 meter. Kontoret är inbyggt med väggar i trä upp till en höjd av 170 cm. Övriga delen är inglasad. En vanlig innerdörr med glasruta vid ingången.

I kontoret har funnits ett skrivbord med en kontorsstol samt i motsatta delen av kontoret ett mindre kylskåp med en kaffeautomat ovanpå. Intill kylskåpet har stått en kontorsstol. På väggarna har funnits hyllor med pärmar.

En låda längst ner i skrivbordet står utdragen. Brandrester har undersökts och golv har frilagts från brandrester. Kylskåp samt kaffeautomat har lyfts ut och närmare undersökts. Dessa föremål har dock ingenting med branden att göra.

Undersökning har skett av elanslutningar, kontakter och inget har framkommit som tyder på att branden uppstått genom elfel.

Kylskåpet har kraftiga brandskador invändigt vilket kan tyda på att dörren varit öppen. Vad som framkommer vid undersökningen är att branden varit belägen en bit upp från golvet och att de kraftigaste brandskadorna är belägna i den del av kontorsutrymmet där kylskåpet stått. Karmen till dörr och inglasningen i denna del samt hyllor ovanför, påvisar kraftiga förkolningsskador.

Rutorna i inglasningen har troligen på grund av värmen vid branden i kontoret, spruckit och ramlat ner. Rök och sot har sedan spridit sig ut i övriga delar av verkstaden och butiksdelen.

Verkstadsdelen:

I själva verkstadsdelen fanns i dunkar förvarat bl.a. lysfotogen och bensin. Vidare fanns sprayflaskor med färg.

Undersökning av butiksdelen:

På en disk i butiksdelen står en kassaapparat där kassalådan ej varit låst. Lådan står på disken och mynt har plockats ur den. På golvet nedanför ligger det handlingar utspridda samt att en papperskorg ligger välvt på diskens framsida.

Mycket tyder på att okända gärningsmän varit in i butiken efter att ha brutit upp det fönster som finns på baksidan och som framgår av redovisningen i protokollets början. Det har inte framkommit något vid undersökningen som tyder på att branden i kontorsdelen uppstått på grund av elfel eller fel på annan utrustning i detta utrymme. Det finns ingen annan förklaring än att samma gärningsmän som gjorde inbrottet, antingen anlagt brand i kontorsutrymmet eller genom slarv förorsakat att brand uppstod.

SPRIDNINGSRISK

Risk för brandspridning var stor till övriga delar i kontors- och verkstadsdelen.

SAMMANFATTNING

Kontorsdelen fick kraftiga skador av brand.. Verkstadslokalen och butiksdelen fick skador av värme, sot och rök. Skadorna är omfattande.